

Musée des Monteros du Roi

Il est inauguré dans le cadre des événements célébrés à l'occasion du millénaire des Monteros de Espinosa (1006-2006). Le musée dispose de trois salles, dont deux dédiées à l'histoire d'Espinosa de los Monteros et une troisième, réservée aux expositions temporaires. À l'intérieur de la salle principale, le visiteur peut trouver tous les éléments représentatifs les plus importants du corps des Monteros de Espinosa. Corps historique formé pendant de nombreuses années par des hidalgos naturels d'Espinosa de los Monteros et dont la mission était de veiller sur les rêves des rois. Le musée offre la possibilité de voir la documentation historique ainsi que les uniformes militaires officiels appartenant aux Monteros, dont certains datent de l'époque napoléonienne. D'autres uniformes exposés représentent diverses unités de la Garde royale. Une deuxième salle est dédiée à la bataille d'Espinosa, qui s'est déroulée les 10 et 11 novembre 1808 contre les troupes napoléoniennes. Vous y trouverez trois modèles représentant l'avance des deux troupes, ainsi que différentes pièces d'armes et ustensiles trouvés sur le champ de bataille. Dans la salle d'exposition temporaire, il y a une exposition spectaculaire d'horloges anciennes, des XIXe et XXe siècles, appartenant à Miquel Ángel Merino.

QUAND LE VISITER?

Horaires

- Mardi et les dimanches: 10:00 - 14:00

- Jeudi: 11:00 - 14:00

Vendredi: 11:00 - 14:00 et 16:00 - 18:00les samedis: 10:00 - 14:00 et 16:00 - 18:00

- Fermé : Lundi et Mercredi

Fermé l'après-midi : Mardi, Jeudi et les dimanches

Ce portail n'est pas responsable des éventuels changements dans les horaires et les tarifs reflétés.

ADRESSE ET EMPLACEMENT SUR LA CARTE

- Adresse postale C/Pedrero, 7. Espinosa de los Monteros. NaN. Burgos
- Adresse de courrier électronique cultura@espinosadelosmonteros.es
- Téléphones
 - 665 274 337
 - 947 143 842
- **Fax** 947 210 555

INFORMATIONS TOURISTIQUES

Mairie de Espinosa de los Monteros

Adresse

- Adresse postale municipalité de Espinosa de los Monteros. Burgos
- Adresse de courrier électronique consultas@espinosadelosmonteros.es
- Page Web
 www.espinosadelosmonteros.es
- Téléphones



Musée des Monteros du Roi

947 120 002

Pour en savoir plus

Office de Tourisme de Espinosa de los Monteros

Adresse

- Adresse postale Espinosa de los Monteros. NaN. Burgos
- **Téléphones** 947 143 863

Pour en savoir plus

Office de Tourisme de Burgos

Adresse

- Adresse postale Pza. Alonso Martínez, 7. Burgos. NaN. Burgos
- Adresse de courrier électronique oficinadeturismodeburgos@jcyl.es
- **Téléphones** 947 203 125
- **Fax** 947 276 529

Pour en savoir plus